чеће се треба с децом и шалти (само умерено) и то све дотле чинити, док се не увери да деца из љубави према учитељу и према науци, радосно а не уздишући и плашећи се у школу и у цркву иду и уче се речи божјој.

Душан Ђурић, земунски учитељ.

## ПОЗДРАВИ

приликом четрдесетогодишње прославе Н. Ђ. Вукићевића
дана 17. (29.) октобра 1893. године.

(Свршетак).

227. (Т.)

Земун.

Вредноме учитељу српских учитељица и моје драге ћерке Исидоре, заслужном трудбенику на пољу школе и просвете честита из свег срца четрдесетогодишњицу службе и жели сретву стогодишњицу живота.

Секулић, капетан.

228. (Т.)

Ср. Карловци.

Међу ученицима београдске Богословије има много и из неослобођених српских крајева. Прилози се шаљу Његовом Високопреосвештенству АЕ. и Митрополиту Михаилу или Ректорату Богословије.

*Панчевачко српско црквено певачко друштво* приредило је дана 13. (25) децембра 1894. г. у дворани св. Савског дома свој осми *духовни концерт*, у корист сиротинског фонда ондашње православно српске црквене општине. Распоред је био врло одабран.

*Народне књижнице у Русији.* Од 1890.